HBV-DNA定量

検査内容変更のお知らせ

 謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、この度、B 型肝炎ウイルス(HBV)遺伝子検査試薬が同一メーカーの改良試薬

に変更となりましたのでご案内申し上げます。

 また、先日ご案内申し上げましたが、日本肝臓学会が要望する IU単位表記統一に伴

い、Log コピー/mL単位の併記報告の中止につきましてもご案内申し上げます。

 今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬 白

記

《検査項目》 〔4471〕HBV-DNA 定量

《変 更 日》 平成２9年3月 31日（金）受付分より

《変更内容》

検査

コード
検査項目 変更箇所 変更後 変更前

4471 HBV-DNA 定量

報告形態
LogIU/mL

増幅反応シグナル

Log コピー/mL

LogIU/mL

増幅反応シグナル

基準値
1.0LogIU/mL 未満

検出せず

2.1Log コピー/mL 未満

1.3LogIU/mL 未満

検出せず

報告下限値 1.0LogIU/mL 未満 1.3LogIU/mL 未満

報告上限値 9.1LogIU/mL 以上 8.2LogIU/mL 以上

平成29年 3月